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iAskov og Lyngby en større Bevilling af 
6000 Kroner hver, men det har man gjort. 
fordi man kan betragte dem som dobbelte 
Skoler, men noget saadant gælder ikke for 
Malling Landbrugsskoles Vedkommende. Lo- 
ven har bevilget 120,000 Kroner til Ud- 
deling mellem Højskolerne, og det er klart, 
at jo flere Høiskoler der er, jo mindre bliver 
der efterhaanden til hver enkelt, og hvis man 
efterhaanden vil binde det ene Belob efter 
det andet til bestemte Skoler, vil man i  
Virkeligheden komme til at gøre Uret mod 
de andre. Derfor har Udvalget altsaa ikke 
kunnet gaa ind paa den Anmærkning, som 
findes her. Det, der skulde bcgrunde en 
særlig Understøttelse til Malling Landbrngs- 
stole, skulde være, at den giver sine Elever 
længere Kursus end andre Landbrugsskoler, 
men noget lignende gælder for Tune Land- 
brngsskole og flere andre, saa det vilde føre 
os sor vidt, hvis vi i Anledning af, at der 
er særlige Kursus, skulde træffe særlige 
Foranstaltnitigetu Derimod har det fore- 
ommet Udvalget, at Billighed kunde tale sor, 

at de Eleven der søge det længere Kursus 
paa en Skole, fik en forholdsvis rigeligere 
Understøttelse. Der er nogle Amter, hvor 
man allerede nu tager et saadant Hensyn, 
idet man uddeler Understottelserne med for- 
skellige Beløb iForhold til den Tid, Kursus 
varer, men der er andre Amter, hvor man 
giver det samme Beløb uden Hensyn til, om 
et Hoiskolekursus varer 5 eller 9 Maaneder. 
Da det nu er givet, at io længere Tid et 
Kursus varer, jo større Offer as Tid og 
Penge træder det fra vedkommendes Side, 
kunde der være Grund til at give en større 
Understøttelse, og maaske ogsaa give en Karl 
Understøttelse til et længere Kursus. som man 
ikke vil understøtte til et kortere, fordi man 
mente, at dette kunde han selv klare. Jeg 
skal derfor paa Udvalgets Vegne anmode den 
ærede Minister om at rette en Skrivelse til 
Amtsraadene med Anmodning om ved Ud- 
delingen at tage saadanne berettigede Hen- 
syn til de sorskellige Kursus Længde. 

Derefter skal jeg omtale de Bevillinger, 
der staa i Forbindelse med det ny Kunst-  
museum. Der er først et Par, som kun 
meget indirekte berøre denne Sag, det er 
Forslagene, under Nr. 103 og 104, der ved- 
røre Forholdet mellem Kunstskolen for Kvinder 
og Udstillingsbygningen paa Eharlottenborg 
J  Motiverne til og under Forhandlingerne 
om Loven af 24de Juni 1880 om den ny 
Udstillingsbygning og ved Forhandlingerne 
om Tillægsbevillingsloven af 18ö7홢홢88, da 
Kunstskolen for Kvinder blev oprettet, var 
det Forudsætningen, at denne skulde have 
vederlagsfrit Lokale paa Charlottenborg 

Men da saa efter KristiansborgSlots Brand 
Malerisamlingen flyttede ind paa Charlottens 
borg i Udstillingsbygningen, kunde man ikke 
der skaffe Kvindeskolen Lokale, men maatte 
leie et andet Lokale, Nu flytter imidlertid 
Malerisamlingen bort og ind iKunstmuseets 
ny Bygning, og saa er det Spørgsmaal 
kommet frem, om der nu kunde blive Lokale 
paa Charlottenborg for Kunstskolen for 
Kvinder. Den ærede Minister har stillet 
Forslag om, at den skal flytte derind, og at 
man samtidig dermed skal give Jnspektrieeii 
Erstatning for den Fribolig, Lys og Brændsel, 
hun har haft. Udstillingsfonden vil imidlertid 
derved faa en Udgift af 5,298 Kr. til Jnd- 
retning af de paagældende Lokaler og des- 
uden en aarlig Udgift af 100 Kr. til Jnd- 
og Udflytning i Anledning af de almindelige 
Foraarsudstillinger, da Udstillingen saa skal 
benytte de Lokaler. Kvindeskolen ellers saar, 
og desuden vil Udstillingsfonden ved Maleri- 
samlingens Flytning miste de 16,000 Kr.. 
som den har haft i Leje af denne. Under 
Hensyn til, at Udstillingsfonden derved i 
Øieblikket bliver stillet meget vanskeligt har 
den ærede Minister foreslaaet, at man 
skal hjælpe den ud over disse Vanskeligheder 
ved ogsaa nu i det kommende Aar at give 
den de 16,000 Kr., den har haft i Leje- 
indtægt, uden Hensyn til, at det maaske kun 
bliver en kortere Del af Finansaarey man 
kommer til at benytte Charlottenborglvkalerne 
til Malerisamlingen. Og Udvalget har til- 
traadt disse Forslag under Nr 103 og 104 
samt under Nr.195 paa § 26. Jeg vil 
imidlertid ikke skjule, at der er megen Mis- 
fornojelse med Ordningen af denne Sag 
mellem begge de interesserede Parter. Kunst- 
skolen for Kvinder klager i høi Grad over 
at skulle faa et Lokale, som den hvert Foraar 
maa ramme, naar Foraarsudstillingen be- 
gynder, og Udstillingsfonden klager i lige saa 
høie Toner over det Tab, den nu lider og 
over, at den uden Vederlag skal modtage 
Kvindeskolen. Bestyrelsen for dette Fond har 
ikke i  sin Tid formelt gaaet ind paa dette 
og siger, at de Forudsætninger, som her 
have været omtalte mellem Regering og 
Rigsdag har den ikke kendt til, saa den har 
den største Tvivl om, hvorvidt man kan 
tvinge Fonden til uden Vederlag at give 
Lokale til Kvindeskolen. Bestyrelsen siger, 
at det i alt Fald vil vanskeliggøre Udstil- 
lingsfondens Stilling i høi Grad, saa at 
den i Fremtiden næppe vil kunne opfylde sit 
egentlige Formaal: at komme gamle Kunst- 
nere og deres efterladte til Hjælp paa fyldest- 
gørende Maade. -Kravet til denne Fond 
stiger stadig. Pensionsbyrden er fra Aarene 
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